

## 20.August 2023

Liebe Mitglieder und Unterstützer des Förderverein Löschzug Hamminkeln e.V., wir freuen uns, dich zu unserem Newsletter begrüßen zu dürfen.

In diesem Newsletter möchten wir dich über die neuesten Entwicklungen und bevorstehende Termine des Fördervereins und des Löschzug Hamminkelns informieren.

# **Erfolg und Aussicht auf bevorstehende Termine**:

### 1. Erfolg:

Wir sind stolz darauf mitteilen zu können, dass der Förderverein Löschzug Hamminkeln e.V. die ersten Fleecejacken an den Löschzug Hamminkeln übergeben konnte.

Wir möchten allen unseren Mitgliedern und Unterstützern für ihre großzügigen Beiträge, die es uns ermöglicht haben die gewünschten Fleecejacken zu beschaffen, danken

Ohne eure Unterstützung wäre dies nicht möglich gewesen und jeder einzelne Beitrag hat dabei geholfen.

Vorsitzender: Michael Reindl Stellv. Vorsitzender: Heiko Kissel Schatzmeister: Josef Overkamp Schriftführer: Stephan Kupka

Kontaktmöglichkeit per Mail: foerderverein@lz-hamminkeln.de

Bankverbindung: Niederrheinische Sparkasse Rhein Lippe (NISPA) BIC: WELADED1WES, IBAN: DE32 3565 0000 0001 056704

# Förderverein Löschzug Hamminkeln e.V.



Übergabe/Ausgabe der ersten Fleecejacken (nach dem Übungsdienst des Löschzug Hamminkeln) durch den Schatzmeister Josef Overkamp und dem Vorsitzenden Michael Reindl (von links nach rechts im Bild) vom Förderverein an die Mitglieder des Löschzugs.

Vorsitzender: Michael Reindl Stellv. Vorsitzender: Heiko Kissel Schatzmeister: Josef Overkamp Schriftführer: Stephan Kupka

Kontaktmöglichkeit per Mail: foerderverein@lz-hamminkeln.de

Bankverbindung: Niederrheinische Sparkasse Rhein Lippe (NISPA) BIC: WELADED1WES, IBAN: DE32 3565 0000 0001 056704



#### 2. bevorstehende Termine:

Am 27.08.2023 findet wieder das Stadtfest "Bennen on Butten" statt.

Gleichzeitig wird am Gerätehaus (Daßhorst 2 in 46499 Hamminkeln) durch den Löschzug Hamminkeln der Brandschutztag durchgeführt. An diesem Tag wird es dort eine Fahrzeugshow, mehrere Einsatzübungen, Kinderspiele und viele weitere Interessante Sachen aus dem Feuerwehrleben geben. Für das leibliche Wohl ist ebenfalls gesorgt.

Da der Löschzug Hamminkeln in diesem Jahr seinen **100. Geburtstag** feiert, werden anders als gewohnt die Feierlichkeiten zum Stadtfest an diesem Tag am Gerätehaus eröffnet.

Um **11:00 Uhr** werden die Feierlichkeiten durch den Bürgermeister der Stadt Hamminkeln, durch den Leiter der Feuerwehr, durch die Löschzugführung, Vertretern der HWG und Politik eröffnet.

Auch der Förderverein Löschzug Hamminkeln e.V. will an diesem Tag vertreten sein. Wir möchten auf uns Aufmerksam machen und für neue Mitglieder werben.

# 13.09.2023

Der Förderverein wird im Rahmen der Festwoche, zum 100.Geburtstag des Löschzug Hamminkeln, mit einem Stand zur Mitgliederwerbung am 13.09.2023 (von ca. 16:00 Uhr bis 20:00 Uhr) vor dem REWE Markt Dienberg in Hamminkeln stehen. Hier möchten wir bei einer Grillwurst mit Interessierten ins Gespräch kommen und für eine Mitgliedschaft werben.

Vorsitzender: Michael Reindl Stellv. Vorsitzender: Heiko Kissel Schatzmeister: Josef Overkamp Schriftführer: Stephan Kupka

Kontaktmöglichkeit per Mail: foerderverein@lz-hamminkeln.de

Bankverbindung: Niederrheinische Sparkasse Rhein Lippe (NISPA) BIC: WELADED1WES, IBAN: DE32 3565 0000 0001 056704



## **Zusammenfassung aller Termine:**

27.08.2023: 11:00 bis 18:00 Uhr Brandschutztag am Gerätehaus

(Daßhorst)

11.09.2023: 18:00 bis 20:00 Uhr Schnupperdienst der

Jugendfeuerwehr für Kinder von 10 bis 18 Jahre

Anmeldung bitte über jfw@feuerwehr-hamminkeln.de

12.09.2023 ab 13:00 Uhr Kaffeetrinken Ehrenkameraden der

Feuerwehr Hamminkeln im Ratssaal der Stadt

Hamminkeln

13.09.2023: ca. 16:00 bis 20:00 Uhr Mitgliederwerbung

Förderverein Löschzug Hamminkeln e.V. vor dem

**REWE Markt Dienberg in Hamminkeln** 

14.09.2023: 16:30 bis 18:30 Uhr Schnupperdienst der

Kinderfeuerwehr.

Anmeldung bitte über kinderfeuerwehr@feuerwehr-

hamminkeln.de

16.09.2023: großer Festakt zum 100. Geburtstag

ab 16:00 Uhr treffen der Feuerwehr und Gastfeuerwehren

an der Brauerei Kloppert und Marsch zum Festplatz

Mühlenrott.

18:00 Uhr Festakt im Festzelt

ab 20:00 Uhr öffentliche Blaulichtparty im Festzelt

Vorsitzender: Michael Reindl Stellv. Vorsitzender: Heiko Kissel Schatzmeister: Josef Overkamp Schriftführer: Stephan Kupka

Kontaktmöglichkeit per Mail: foerderverein@lz-hamminkeln.de

Bankverbindung: Niederrheinische Sparkasse Rhein Lippe (NISPA) BIC: WELADED1WES, IBAN: DE32 3565 0000 0001 056704



## 3. Mitgliedschaft und Beteiligung

Zwischenzeitlich konnte der Förderverein weitere Mitglieder für seine Sache gewinnen und die Mitgliederzahl beträgt somit im Moment 65.

Wir sind bestrebt weitere Mitglieder zu werben und würden uns über weitere Unterstützung unserer Mitglieder freuen.

Wir bitten daher an den jeweiligen Terminen um rege Unterstützung, um für den Förderverein Löschzug Hamminkeln e.V. weitere Mitglieder zu werben.

## Danke für eure Unterstützung!

Abschließend möchten wir uns noch einmal bei jedem Einzelnen von euch, der unseren Förderverein durch Mitgliedschaft, Spenden und ehrenamtliche Arbeit unterstützt, bedanken.

Wir freuen uns darauf, euch bei unseren kommenden Veranstaltungen begrüßen zu dürfen und gemeinsam weiterhin Gutes zu tun.

Mit freundlichen Grüßen

Dein Vorstand vom Förderverein Löschzug Hamminkeln e.V.

Vorsitzender: Michael Reindl Stellv. Vorsitzender: Heiko Kissel Schatzmeister: Josef Overkamp Schriftführer: Stephan Kupka

Kontaktmöglichkeit per Mail: foerderverein@lz-hamminkeln.de

Bankverbindung: Niederrheinische Sparkasse Rhein Lippe (NISPA) BIC: WELADED1WES, IBAN: DE32 3565 0000 0001 056704